Совет депутатов

муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское»

Заиграевского района Республики Бурятия

671337,   Республика Бурятия, Заиграевский район, село Ташелан, ул. Ленина,29 телефон 8(30136) 55-2-64,

электронная почта: verchilka2012@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.11.2021 г. №26                                                                                                  с. Ташелан

 «О передаче полномочий муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское» на уровень муниципального образования «Заиграевский

район» на 2022 год».

 В соответствии с  Федерального закона    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом  муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское», Совет депутатов решил:

 1. Разрешить администрации муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское»  передать осуществление полномочий муниципального образовании

сельского поселения «Верхнеилькинское» на уровень муниципального образования

«Заиграевский район» по формированию проекта бюджета поселения, исполнения

бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об

исполнении бюджета поселения МО СП «Верхнеилькинское.

2. Администрации муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское»  заключить соглашение с администрацией  муниципального

образования «Заиграевский район».

3.Обнародовать данное решение на информационных стендах поселения и на

официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения

«Верхнеилькинское» .

 3.Настощее решение вступает в силу с  01.01.2022 года.

 4.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

МО СП «Верхнеилькинское»:                                                                                 Г.Ф Зубакина

Глава

МО СП «Верхнеилькинское»:                                                                                 А.А. Спирин